
PRZYGOTOWUJEMY TEREN POD 
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16 MILIONÓW NA INWESTYCJE W 
MIEŚCIE I NA WSI

–
W związku ze zmniejszającą się ilością wolnych 
miejsc do pochówku na cmentarzu komunalnym 
w Nowym Dworze Gdańskim konieczne stało się 

nabycie przez gminę gruntu o powierzchni ponad 
2 hektarów pod jego rozbudowę.

Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego Jacek Michal-
ski  przekazał w dniu  15 listopada 2017 roku  na 
ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej Wojciecha 

Krawczyka projekt budżetu na 2018 rok.

–  S T R O N A  1 5  –

–  W Y D A N I E  –

3 /2017
(31)

–  S T R O N A  1 9  ––  S T R O N A  0 7  – –  S T R O N A  0 9  –

–  S T R O N A  0 2  – –  S T R O N A  0 9  –

N A K Ł A D :  2 5 0 0
I S S N  1 8 9 9 - 3 5 9 1

–  1 2 . 2 0 1 7  –
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K.Falk

TYTUŁEM WSTĘPU
W grudniowym wydaniu Wieści Nowodworskich tradycyjnie 
przekazujemy Państwu bieżące informacje gminne i podsu-
mowujemy mijający rok.  Nie brakuje także informacji co cze-
ka nas w 2018 roku. Przed nami m.in. dalsze prace związane 
z realizacją projektów  budowy ścieżek rowerowych i przy-
stani kajakowych na terenie naszej gminy. W ostatnim czasie 
miałem przyjemność podpisać umowę o dofinansowanie z 
Marszałkiem Województwa Pomorskiego na realizację dwóch 
strategicznych projektów jakimi są rowery i kajaki.  Dzięki 
pozyskanym środkom i współpracy z innymi partnerami w 
ciągu najbliższych 2 lat ułatwimy komunikację m.in. rowe-
rem po naszej gminie i powiecie, stworzymy lepsze warun-
ki do uprawiania wielu dyscyplin sportowych oraz ożywimy 
rzekę  Tuge budując infrastrukturę dla kajakarzy. Przybliży-
my Państwu także budżet gminy na 2018 rok, który zakłada 
przeznaczenie aż  16 milionów na inwestycje miejskie i wiej-
skie. Nie zabraknie także opisu innych inwestycji i przedsię-
wzięć, które planujemy zrealizować. Przed nami wymiana 
kamer miejskiego monitoringu, utworzenie Centrum Usług 
Wspólnych, czy pozyskanie terenu pod rozbudowę cmentarza 
komunalnego.  Wspomnimy także wydarzenia minione, jak 
chociażby Święto Niepodległości, czy otwarcie nowego ronda 

w mieście.  O tych i wielu innych rzeczach przeczytacie Pań-
stwo w świątecznym wydaniu Wieści.  Wyjątkowo sobie cenię  
świąteczny czas,  gdyż mogę Wam złożyć Drodzy Mieszkań-
cy, życzenia. Niech zbliżające się Święta Bożego Narodzenia 
i Nowy Rok przyniosą nam spokój i odpoczynek a w naszych 
sercach zagości miłość.  Niech radosna atmosfera Świąt 
wprowadzi nas w nadchodzący Nowy 2018 Rok.   Tradycyj-
nie zapraszam wszystkich mieszkańców i gości  1 stycznia na 
godz.16.30 przed Żuławski Ośrodek Kultury na wspólne przy-
witanie Nowego Roku uatrakcyjnione  pokazem  fajerwerków 
i kubkiem gorącego barszczu. Wszystkiego najlepszego.

Burmistrz Nowego Dwo-
ru Gdańskiego Jacek 
Michalski  przekazał w 
dniu  15 listopada 2017 
roku  na ręce Przewod-
niczącego Rady Miejskiej 
Wojciecha Krawczyka 
projekt budżetu na 2018 
rok. Projekt  jest planem 
wydatków, który sięga na 
przyszły rok  ponad  81 
milionów złotych, z cze-
go na gminne inwestycje 

zaplanowano ponad 16 milionów. Jest to w obecnej kadencji rekor-
dowa kwota przeznaczona na zadania inwestycyjne. Taki budżet po-
kazuje, także że gmina jest z dobrej kondycji finansowej i rozwojowej 
a pozyskiwanie środków pozabudżetowych na realizowane zadanie 
idzie sprawnie.  

Miejscowość Lubieszewo 
zajęło III miejsce w 24. 
edycji konkursu Piękna 
Wieś Pomorska. W Gdań-
sku odbyła się uroczysta 
Gala plebiscytu, podczas 
której nagrodzono zwy-
cięzców. Nagrodę z rąk 
Marszałka Województwa 
Pomorskiego, Mieczy-
sława Struka odebrała 
Sołtys Lubieszewa, Da-
nuta Hojarska. Życzenia i 
gratulacje złożył także Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego, Jacek 
Michalski. Za zajęcie III miejsca Lubieszewo otrzymało nagrodę fi-
nansową w wysokości 10.000 zł, ufundowaną przez Samorząd Wo-
jewództwa Pomorskiego. W konkursie w kategorii zagroda zostało 
wyróżnione małżeństwo Państwa Marka i Beaty Opitz za Dom Pod-
cieniowy Mały Holender w Żelichowie-Cyganku. Nagrodzonym ser-
decznie gratulujemy bowiem jest to efekt codziennej, ciężkiej pracy. 
Jesteśmy dumni, że dwóch laureatów w województwie pochodzi z 
naszej gminy. 

Rondo u zbiegu ulicy Warszawskiej i Morskiej oficjalnie nosi imię 
Starosty Zbigniewa Piórkowskiego. W uroczystym otwarciu ronda 
w dniu 3 grudnia 2017 i nadaniu imienia wzięło udział kilkanaście 
osób, w tym rodzina, władze samorządowe i przyjaciele. Symbolicz-
nie wstęgę przeciął Burmistrz Jacek Michalski, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wojciech Krawczyk oraz rodzina upamiętnionego. Ksiądz 
Proboszcz Antoni Mikielewicz dokonał poświęcenia przebudowane-
go skrzyżowania. Po uroczystości zaproszeni goście złożyli kwiaty 
na grobie Zbigniewa Piórkowskiego a następnie wzięli udział w spo-
tkaniu w Urzędzie Miejskim, gdzie wręczono rodzinie pamiątkowy 
graver. Przypomnijmy, iż patron ronda Zbigniew Piórkowski był 
wieloletnim działaczem społecznym i samorządowym. Od 1990 roku 
pełnił funkcję zastępcy burmistrza a od 1997 do 2002 roku urząd 
Burmistrza Nowego Dworu Gdańskiego. Od 2002 roku był Radnym 
Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim. Od 2006 do 2011 roku 
Starostą Nowodworskim. Zmarł nagle 3 grudnia 2011 roku.

16 MILIONÓW NA INWESTYCJE W PROJEKCIE BUDŻETU NA 
2018 ROK.
–

LUBIESZEWO NA MEDAL
–RONDO IM. STAROSTY ZBIGNIEWA PIÓRKOWSKIEGO

–

SPIS TREŚCI
–

FOTOGALERIA
INWESTYCJE
STREFA MIESZKAŃCA
Z ŻYCIA GMINY 
KULTURA I EDUKACJA

04
06
12
14
18

T. Szczepański

K.Falk

K.Falk

Obchody 99. Rocznicy Odzyskania przez 
Polskę Niepodległości mimo deszczowej 
pogody zgromadziły sporą liczbę miesz-
kańców. Uroczystości rozpoczęły się od 
Mszy Świętej za Ojczyznę w kościele 
p.w. Przemienienia Pańskiego. Następnie 
mieszkańcy przeszli na Skwer Fryderyka 
Chopina, gdzie złożono wiązanki kwiatów 
pod Obeliskiem „Pomordowanych i Pole-
głych za Wolną Ojczyznę”. Niemal każdy 
miał na sobie kotylion w biało-czerwo-
nych barwach. 
- Dzień Niepodległości to zaduma i pa-
mięć, ale przede wszystkim jest to święto 
pełne radości, które powinno być obcho-
dzone całymi rodzinami. Wspólna modli-
twa, przemarsz ulicami miasta, złożenie 
kwiatów, rozmowy o historii, wspólny po-
siłek. To przejawy patriotyzmu, także tego 
lokalnego. Bo patriotyzm to także miłość 
do Żuław, naszej małej ojczyzny, miłość 
do drugiego człowieka, szacunek do sąsia-
da. Niech zatem nie tylko 11 Listopada bę-
dzie dniem jedności. Niech pozostałe dni 
roku łączą, a nie dzielą. Budujmy razem 
ponad podziałami zgodę,  bo Polska jest 
jedna - podkreślił w swoim przemówieniu 
Burmistrz Jacek Michalski.
Część uczestników przeszła do Żuław-
skiego Parku Historycznego, gdzie odbyła 
się historyczna debata „Ojcowie niepod-
ległości”, koncert zespołu Rewelersi oraz 
poczęstunek w postaci żuławskiej zupy 

klopsowej i rogali świętomarcińskich. 
Pozostali mieli możliwość uczestniczyć 
czynnie lub biernie w II Nowodworskim 
Biegu Niepodległości. 
Dziękujemy wszystkim za wspólne świę-
towanie. Chcemy przy okazji podzięko-
wać kapłanom, służbom mundurowym, 
pracownikom Urzędu Miejskiego, ŻPH-u, 
ŻOK-u, nauczycielom i uczniom z naszych 
szkół, Rewelersom, Chórowi Sursum Cor-
da, KGW Marzęcino oraz wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do organizacji tej uro-
czystości. Razem dla NIEPODLEGŁEJ !!!

ŚWIĘTOWALIŚMY 11 LISTOAPDA
–

Życzę udanej lektury

Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego
Jacek Michalski
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Mimo, że pogoda nie rozpieszcza 
drogowców, to nie zwalniamy tem-
pa. Inwestycje w gminie Nowy Dwór 
Gdański nadal są realizowane. Poniżej 
przedstawiamy zadania, które planu-
jemy zakończyć w tym roku. 

BUDOWA MIEJSC 
POSTOJOWYCH W 
KMIECINIE
–
Jak tylko pozwolą warunki pogodowe, 
przystąpimy do realizacji robót pole-
gających na budowie miejsc postojo-
wych przy ul. Łąkowej w Kmiecinie. 22 
miejsca postojowe doświetlone lampą 
solarną wykonane z płyt ażurowych 
oraz kostki betonowej powinny roz-
wiązać problemy mieszkańców ul. Łą-
kowej z parkowaniem. 
Koszt inwestycji to kwota 83 000 zł.

PRZEBUDOWĘ CIĄGÓW 
KOMUNIKACYJNYCH 
WYKONYWANYCH W 
RAMACH REWITALIZACJI 
W UL. OBROŃCÓW 
WESTERPLATTE, 
PRZECHODNIA, WEJHERA
–
W listopadzie 2017r. zakończono re-
alizację robót obejmujących swym za-
kresem remont ciągów komunikacyj-
nych i nawierzchni chodników w ul. 
Przechodniej, Obrońców Westerplat-
te i Wejhera. Wymiana istniejących 
zniszczonych płyt chodnikowych i za-
stąpienie ich kostką betonową , prze-
budowa zjazdów oraz montaż elemen-
tów bezpieczeństwa ruchu drogowego 
to roboty, które po wykonaniu popra-
wiły bezpieczeństwo i komfort miesz-
kańców korzystających z tych ciągów. 
Koszt inwestycji to kwota 80 000 zł.

PRZEBUDOWA 
UL. WARSZAWSKIEJ 
W NOWYM DWORZE 
GDAŃSKIM - ETAP I 
–
Kończymy przebudowę odcinka uli-
cy Warszawskiej stanowiącej dojazd 
do obiektów USC i PCPR, która uzy-
ska nawierzchnię z kostki betonowej. 
Przebudowane zostaną zjazdy do in-
dywidualnych posesji, a w nowej na-
wierzchni o szerokości 5,0 m zostanie 
wydzielony 1,5 m ciąg pieszy. Roz-
wiązania projektowe dostosowane do 
granic istniejącego pasa drogowego 
uwzględniają wykorzystanie najbar-
dziej optymalnego wariantu jakim 
jest powstanie docelowego ciągu pie-
szo-jezdnego.
Koszt inwestycji to kwota 220 000 zł.
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KOŃCÓWKA 
INWESTYCJI W GMINIE
–

T. Szczepański

R. Kubacki

L. Białecki

Z inicjatywy Burmistrza Nowego 
Dworu Gdańskiego za zgodą  Rady 
Miejskiej w mijającym roku zostało 
przeznaczonych  ponad 450.000 zł na 
pomoc finansową dla Powiatu Nowod-
worskiego na realizacje dwóch powia-
towych inwestycji drogowych. 
I tak: 250.000 zł zostało przeznaczo-
nych na przebudowę drogi  powia-
towej na odcinku Rychnowo Żuław-
skie- Myszewko a kwota 200.000 zł na 
przebudowę drogi powiatowej na od-
cinku Tuja – Orłówko. 
Od kilku lat samorząd gminy zabiegał 
o realizację przedmiotowych  zadań 
inwestycyjnych. Drogi te w całości  
stanowią własność powiatu, a gmina 
mając na uwadze zły stan techniczny 
oraz fakt, że ciągi te stanowią często  
jedyne drogi dojazdowe dla mieszkań-
ców okolicznych miejscowości, posta-
nowiła wesprzeć powiat dofinanso-
wując w znacznej części realizowane 
zadania.  
Za  prawidłowość realizacji inwestycji, 
a także przyjęte rozwiązania technicz-
ne odpowiada w tym przypadku Za-
rząd Dróg Powiatowych. 
Cieszymy się, że dzięki udzielonej po-
mocy finansowej Gminy Nowy Dwór 
Gdański  dwa ważne odcinki drogowe 
doczekały się gruntownej moderniza-
cji.

Dobiega końca realizacja umowy za-
wartej z Energa Oświetlenie Sp. z 
o.o. w tym obejmująca poprawę in-
frastruktury oświetleniowej w naszej 
gminie. Zgodnie z opracowanym pla-
nem, wykonano dowieszenia opraw 
oświetleniowych na istniejących oraz 
nowo dostawionych słupach w miej-
scowościach: Lubieszynek, Orłowo, 
Cyganek, Kmiecin, Nowy Dwór Gdań-
ski ulice Różana i Sienkiewicza. Istot-
nym przedsięwzięciem poczynionym 
przez gminę, jest także rozpoczęcie na 
szeroką skalę wymiany opraw oświe-
tleniowych na energooszczędne typu 
LED w części ul. Warszawskiej (od 
ronda im Starosty Zbigniewa Piórkow-
skiego, do skrzyżowania z ul. Polną), a 
także na skrzyżowaniu ul. Sienkiewi-
cza, Sikorskiego i Obrońców Wester-
platte. Szczególnie pod uwagę bierze-
my doświetlenie przejść dla pieszych 
czyli elementów poprawiających bez-
pieczeństwo pieszych po zmroku. To 
bardzo ważne zwłaszcza przy gorszej 
widoczności i w okresie jesienno-zi-
mowym, kiedy zmrok zapada w godzi-
nach wzmożonego natężenia ruchu.
W miejscach, gdzie wykorzystanie li-
nii energetycznej do celów oświetle-
niowych jest utrudnione, zamontowa-
ne zostaną lampy solarne. Na montaż 
22 lamp solarnych gmina podpisała 
umowę
 z firmą AP Software z Trzebiatkowa. 
Nowe lampy solarne zostaną zamon-
towane w: Żelichowie, Wężowcu, Lu-
bieszynku Drugim, Stawcu, Kępinach 
Małych, Kępkach, Wiercinach, Powa-
linie, Kmiecinie Orlińcu, Lubieszewie 
oraz na ul. Bursztynowej w Nowym 
Dworze Gdańskim, a koszt tej inwe-
stycji to kwota 110 tys. zł.

450 000 ZŁ NA 
POMOC DLA POWIATU 
NOWODWORSKIEGO 
NA DWIE INWESTYCJE 
DROGOWE
–

JAŚNIEJ NA 
DROGACH I 
PLACACH W 
GMINIE
–

A. Milarska

11  grudnia w Filharmonii Bałtyckiej 
Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego 
podpisał umowę z Marszałkiem Woje-
wództwa Pomorskiego, Mieczysławem 
Strukiem na realizację dwóch strate-
gicznych projektów Pomorskie Szlaki 
Kajakowe i Pomorskie Trasy Rowero-
we. Uchwałami Zarządu Województwa 
Pomorskiego między innymi te dwa 
projekty realizowane w partnerstwie 
zostały wybrane do dofinansowania. 
Projekt rowerowy zakłada współpracę 
Gminy Nowy Dwór Gdański z Powia-
tem Nowodworskim oraz Gminami 
Lichnowy, Ostaszewo i Stegna przy 
budowie i oznakowaniu ponad 75 km 
tras rowerowych oraz powstaniu 9 
miejsc postojowych w Nowym Dwo-
rze Gdańskim, Solnicy, Lichnowach, 
Dąbrowie, Nowej Cerkwi, Ostaszewie, 
Nowej Kościelnicy, Jantarze i Rybinie. 
Wartość inwestycji to łącznie ponad 
12 mln złotych.

Przy tworzeniu szlaków kajakowych, 
łącznie ponad 114 km, Gmina Nowy 
Dwór Gdański będzie współpracować 
z Miastem Malbork oraz Gminami: 
Miłoradz, Nowy Staw, Stare Pole i Ste-
gna. Oznakowanie szlaków oraz bu-
dowa lub modernizacja 15 przystani 
kajakowych w Nowym Dworze Gdań-
skim, Żelichowie, Osłonce, Kępkach, 
Malborku, Pogorzałej Wsi, Janówce, 
Ząbrowie, Drewnicy, Rybinie, Tujsku, 
Stobcu i Chełmku-Osadzie będzie 
kosztować ponad 4 mln zł. 

KAJAKI I ROWERY 
Z DOFINANSOWANIEM
–
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W związku ze zmniejszającą się ilością 
wolnych miejsc do pochówku na cmenta-
rzu komunalnym w Nowym Dworze Gdań-
skim konieczne stało się nabycie przez 
gminę gruntu o powierzchni ponad 2 hek-
tarów pod jego rozbudowę. Zważywszy na 
wymóg sporządzenia koncepcji zagospo-
darowania nowego cmentarza niezbędne 
było dokonanie wyboru terenu z nale-
żytym wyprzedzeniem czasowym, gdyż 
wolego terenu na cmentarzu w obecnym 
kształcie wystarczy na 2-3 lata.  Jednym 
z wariantów przyjętych przez gminę było 
nabycie terenu prywatnego przyległego  
do obecnego cmentarza, położonego w 
stronę wiaduktu, natomiast drugim było 
rozważenie możliwości nabycia gruntu 
położonego naprzeciwko obecnego cmen-
tarza, po drugiej stronie drogi i torów ko-
lejki wąskotorowej, również stanowiącego 
własność prywatną. Podjęte w marcu 2016 
roku rozmowy z właścicielem gruntów 
przylegających nie przyniosły oczekiwa-
nego rezultatu, ponieważ oferowany te-
ren był zbyt mały, a proponowana cena 
niemożliwa do przyjęcia przez samorząd. 
Rozpoczęto wówczas rozmowy z właści-
cielem terenu za torowiskiem. Tu proce-
dura jest niestety bardziej skomplikowa-
na bowiem wymaga zmiany studium oraz 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w tym obszarze. Po kilku 
miesiącach prowadzonych rozmów i ne-
gocjacji dotyczących wielkości nabywanej  
nieruchomości jak i warunków sprzedaży 
udało się dojść do porozumienia. W dniu 

31.08.2017r. przeprowadzone zostały ne-
gocjacje z właścicielem gruntów, w wyni-
ku których ustalono, że gmina nabędzie 
działkę o powierzchni 2,3840 ha. Podpi-
sanie aktu notarialnego przewiduje się do 
końca bieżącego roku. 
Jednocześnie Gmina w bieżącym roku za-
kończyć powinna prowadzoną  procedurę 
zmiany studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Nowy Dwór Gdański dla 
terenu  przeznaczonego na rozbudowę 
istniejącego cmentarza. Procedura zmia-
ny miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wskazanego terenu 
winna zakończyć się w połowie 2018 roku. 
Dla potrzeb procedury zmiany wyżej wy-
mienionego planu zlecono również wyko-
nanie opracowania koncepcji programowo 
– przestrzennej, która jednocześnie umoż-
liwi po uchwaleniu  planu  prawidłowe wy-
konanie dokumentacji wykonawczej tere-
nu przyszłego cmentarza. 
Dopiero wówczas rozpoczniemy prace in-
westycyjne przygotowania terenu. Prace 
zostaną podzielone na kilka etapów i roz-
łożone w czasie na kilka lat. W pierwszym 
etapie zamierzamy przeznaczyć ponad 200 
tys zł. m.in. na urządzenie wjazdu, miejsc 
postojowych, uzbrojenie terenu oraz bu-
dowę alejek pieszych do pierwszej części 
kwater. Na ten cel  w budżecie 2018 roku 
zostaną zabezpieczone odpowiednie środ-
ki finansowe.

Zarząd Województwa Pomorskiego podjął 
decyzję o przyznaniu dofinansowania dla 
zintegrowanych projektów rewitalizacyj-
nych dofinansowanych z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. W wyniku 
oceny strategicznej, projekt Gminy Nowy 
Dwór Gdański otrzymał 64 pkt i uzyskał 
minimum, które wynosiło 50 punktów. W 
związku z wyczerpaniem środków w ra-
mach konkursu nie zostaliśmy zakwalifi-
kowani do dofinansowania. Nie oznacza 
to jednak utraty możliwości na pozyska-
nie funduszy w dalszym etapie. Jesteśmy 
pierwsi w kolejce łącznie z Gminą Brusy, 
która podczas ocen złożonych projektów 
uzyskała taką samą liczbę punktów. W 
przypadku pojawienia się środków (głów-
nie w postaci oszczędności inwestycyjnych 
przy realizacji projektów) dofinansowanie 
może otrzymać nasza gmina. W kolejce po 
środki czekają także: Brusy, Człuchów, Pel-
plin i Bytów. 

Mimo tej przeszkody, realizujemy projekt. 
W ramach rewitalizacji ze środków wła-
snych zostały oraz zostaną w 2018 roku 
wykonane:

Zagospodarowanie ciągów komunikacyj-
nych i terenów przyległych w Nowym Dwo-
rze Gdańskim, w tym:
• Budowa drogi gminnej ul. Miłosza 
• Remont nawierzchni ul. Wąskiej
• Remont ciągu komunikacyjnego ul. 

Przechodniej
• Remont nawierzchni chodnika przy 

ul. Obrońców Westerplatte
• Remont nawierzchni chodnika przy 

ul. Wejhera

Do dofinansowania zakwalifikowało się 
15 miast z województwa pomorskiego a 5 
czeka w kolejce, w tym nasza gmina. Łącz-
na kwota dotacji to 153 mln zł, a całkowity 
koszt realizowanych projektów to 245 mln 
zł. Rewitalizacja w miastach ma objąć za-
równo inwestycje w zakresie infrastruktury 
jak i szereg działań społecznych.

Po rozstrzygnięciu konkursu pozostaje 
mały niedosyt, bowiem naszym zdaniem 
wystarczyło obniżyć poziom dofinansowa-
nia tak, by wszystkie miasta, które uzyskały 
minimum punktowe otrzymały możliwość 
realizacji swoich projektów z dofinansowa-
niem. Tak stało się w innych konkursach, 

gdzie Zarząd Województwa Pomorskiego 
postanowił na ostatnim etapie oceny ob-
niżyć poziom dofinansowania dla poszcze-
gólnych beneficjentów m.in. w projektach 
Pomorskie Trasy Rowerowe, Pomorskie 
Szlaki Kajakowe czy Zachowanie wielokul-
turowego dziedzictwa Żuław.    
Cóż, w chwili obecnej zostało nam cierpli-
wie czekać w kolejce i liczyć, że pojawią się 
oszczędności przetargowe na realizowa-
nych zadaniach uwalniając pulę środków, 
z której mogłaby skorzystać nasza gmina. 
O dalszych losach projektu będziemy infor-
mować na bieżąco, tym bardziej, że od de-
cyzji Zarządu wnieśliśmy protest w zakre-
sie przyznanej oceny punktowej czekając 
teraz na jego rozpatrzenie.  
Przypominamy, że z w/w projektu chcemy 
zrealizować szereg ważnych dla naszych 
mieszkańców zadań m.in.:  

• utworzenie Miejsca Aktywności Lo-
kalnej oraz Placówki Wsparcia Dzien-
nego w ramach Centrum Rozwoju 
Rodzin, Utworzenie Punktu Konsulta-
cyjnego w zakresie poradnictwa spe-
cjalistycznego oraz wsparcie osób nie-
samodzielnych i niepełnosprawnych.

• rewitalizację społeczno-przestrzenną 
obszaru w centrum Nowego Dworu 
Gdańskiego tj. 

1) dostosowanie Żuławskiego Ośrodka Kul-
tury do celów świadczenia usług społecz-
nych, 
2) zagospodarowanie bulwaru wzdłuż rzeki 
Tuga,
3) zagospodarowanie części wspólnych i 
podwórek komunalnych obiektów miesz-
kaniowych
4) remonty budynków wspólnot mieszka-
niowych

TRWAJĄ PRACE NAD 
PRZYGOTOWANIEM TERENU 
POD CMENTARZ KOMUNALNY
–

REWITALIZACJA Z 
MAŁYMI PRZESZKODAMI, 
ALE DALEJ W KOLEJCE PO 

ŚRODKI
–

T.Szczepański
I. Beksa

K.Falk
T. Szczepański

T.Szczepański

R. Kubacki

W listopadzie rozpoczęliśmy proces 
modernizacji monitoringu miejskie-
go, który działa w naszym mieście od 
2011 roku.  W związku z tym, iż doku-
mentacja techniczna do przetargu na 
monitoring wykonana była jeszcze w 
2010 roku, to przewidywała kamery w 
obecnie przestarzałej już analogowej 
technologii, przez co jakość obrazu 
nie zawsze była zadowalająca. W tym 
roku wykonana została konserwacja 
całego systemu i wymienione zosta-
nie do końca roku 10 cyfrowych ka-
mer, m.in. na rondach im. Marszałka 
Płażyńskiego, Starosty Piórkowskie-
go oraz w centrum miasta. Całkowity 
koszt modernizacji to kwota 56 tyś. 
zł. Na przyszły rok zaplanowano dal-
sze inwestycje m.in. wymianę kamer 
w tym także montaż kamer w nowych, 
strategicznych miejscach.  Pozwoli to 
na zdecydowanie lepszą rejestrację 
obrazu, także w nocy oraz w czasie 
niekorzystnych warunków atmosfe-
rycznych. Obraz z monitoringu przy-
daje się Gminie i  służbom w wielu za-
istniałych sytuacjach.
Inwestycja pozwoli mieszkańcom 
zwiększyć poczucie bezpieczeństwa a 
w przypadku zaistnienia nieprzyjem-
nych zdarzeń, obraz z monitoringu 
często pomaga w procesie  ustalenia 
sprawców tych zdarzeń.

W październiku 2017r. zakończyliśmy 
modernizację drogi gminnej w miej-
scowości Solnica. Był to kolejny  etap 
modernizacji drogi, której całkowita 
długość wynosi 1,8 km.

Przebudowana na długości 640 m 
nawierzchnia, uzyskała nowy blask. 
Wykonano nakładkę  bitumiczną, 
umocniono pobocza, a także zapew-
niono lokalne poszerzenia drogi w 
celu  umożliwienia  wyminięcie się 
pojazdów jadących w przeciwnych 
kierunkach. 

Gmina na powyższe zadnie w dniu 
11 lipca 2017 r. podpisała  umowę na 
dofinansowanie ze środków budżetu 
Województwa Pomorskiego w kwocie  
72 000 zł. Jesteśmy przekonani że wy-
czekiwany przez mieszkańców remont 
jednego z najbardziej wyeksploatowa-
nych  odcinków drogi, zapewni rolni-
kom zdecydowanie lepszy i bezpiecz-
niejszy dojazd do gruntów rolnych 
oraz  ułatwi mieszkańcom Solnicy do-
jazd do swoich domostw.

Koszt całkowity inwestycji wyniósł 
260 000 zł.

STAWIAMY 
NA POPRAWĘ 
BEZPIECZEŃSTWA
–

MODERNIZACJA 
DROGI GMINNEJ DO 
GRUNTÓW ROLNYCH 
W SOLNICY
–
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Przed nami zima jedna z najbardziej wy-
magających pór roku zarówno dla kierow-
ców jak i pieszych. Duże opady, oblodzenia 
czy często zalegający śnieg potrafią sku-
tecznie utrudniać poruszanie się po dro-
gach i chodnikach.   
Przypominamy, iż zimowe utrzymanie 
dróg jest to wyłącznie łagodzenie skut-
ków i uciążliwości powstałych w wyniku 
opadów śniegu bądź powstania zjawiska 
gołoledzi i śliskości na jezdni i chodni-
kach.
Jednocześnie informujemy, że prace zwią-
zane z zimowym utrzymaniem na drogach 
i chodnikach miejskich do końca bieżącego  
roku wykonuje: 
Przedsiębiorstwo Robót Sanitarno-Porząd-
kowych Sp. z o.o., 
ul. Pszenna 1, 82-100 Nowy Dwór Gdański. 
W najbliższym czasie zostanie rozstrzy-
gnięty przetarg na wyłonienie Wykonawcy 
na utrzymanie letnie i zimowe dróg i chod-
ników w roku 2018.
Mieszkańcy miasta informacje o koniecz-
ności odśnieżania dróg czy chodników 
mogą zgłaszać telefonicznie pod nr 55 625 
7777, mailowo pod adres: a.nycnerska@
miastonowydwor.pl, faksowo pod nr 55 247 
24 05 lub osobiście w dniach urzędowania 
Urzędu Miejskiego w pok. Nr 7. 
Natomiast mieszkańcy terenów wiejskich 
taką potrzebę winni zgłaszać do właściwe-
go sołtysa.
Przypominamy, iż zgodnie z art.5 ust.1 pkt 
4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach  to właściciele nieruchomości 
zapewniają utrzymanie czystości poprzez 
uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości.
Warto również pamiętać, iż do obowiązków 
właścicieli lub zarządców należy dbałość o 
należyty stan techniczny budynku. Obo-
wiązek ten dotyczy również m.in. usuwania 
nadmiaru zalegającego śniegu bądź lodu 
a także usuwania sopli i nawisów lodo-
wych, mogących zagrozić bezpieczeństwu 
osób znajdujących się na ciągach pieszych 
i jezdnych przebiegających bezpośrednio 
przy nieruchomości.
Za egzekwowanie obowiązków zimowego 
utrzymania przez wszystkich właścicieli 
nieruchomości odpowiada Straż Miejska 
w Nowym Dworze Gdańskim. To tu mogą 
Państwo zgłaszać zauważone nieprawidło-
wości w utrzymaniu nieruchomości. - Straż 
Miejska tel. 556257794.

T. Szczepański

A.Nycnerska

Nowy rok zazwyczaj wiąże się z ko-
niecznością ustalania nowych wyso-
kości opłat, podatków i taryf. Jak co-
rocznie działania te podejmowane są 
przez samorząd jesienią. Znamy już 
wysokości poszczególnych podatków i 
opłat wnoszonych na rzecz gminy oraz 
stawek taryf za wodę i ścieki, które 
będą obowiązywać w przyszłym roku. 
Dobrą informacją jest fakt, iż w przy-
szłym roku po raz kolejny nie wzrosną 
stawki, za wodę. Stawki te pozostaną 
na poziomie roku 2016, natomiast na-
stąpi wzrost o 33 grosze za m3 opłaty 
za ścieki (6,75 zł/m3 brutto). Wzrost 
kosztów działalności spółki kanaliza-
cyjnej związany jest z planowanymi w 
najbliższym czasie dużymi inwesty-
cjami, o których  piszemy na łamach 
Wieści  m.in. budowa kanalizacji sa-
nitarnej w ulicy Bałtyckiej, Rakowym 
Polu, rozpoczęciu budowy kanalizacji 
sanitarnej w ul. Polnej a także do te-
renów inwestycyjnych przy ulicy War-
szawskiej. Rozpocznie się także mo-
dernizacja oczyszczalni ścieków.  
Dobra informacja jest także dla po-
datników podatku od nieruchomości. 
Stawki podatku zostały utrzymane  na 
poziomie stawek obowiązujących w 
2016 i 2017 r.  Nieznacznemu wzro-
stowi  bo zaledwie o  12 groszy ule-
gnie zmianie stawka podatku rolnego. 
Wynika ona ze wzrostu średniej ceny 

skupu żyta w 2017 r. Stawka podat-
ku rolnego ulegnie zmianie z  kwoty 
131,10 zł/ha przeliczeniowy w 2017 do 
kwoty 131,22 zł/ha przeliczeniowy w 
2018 roku. 
Na niezmienionym poziomie pozosta-
ną wszystkie stawki opłaty targowej.  
Na kolejny rok podatkowy utrzymano 
również poziom stawek minimalnych 
we wszystkich stawkach podatku od 
środków transportowych. Jak podkre-
ślamy od 2 lat jest to element polityki 
podatkowej gminy, który ma spowo-
dować zwiększenie liczby środków 
transportowych rejestrowanych na 
terenie naszej gminy i w dłuższej per-
spektywie przyczynić się do pozyska-
nia nowych przedsiębiorców. Obowią-
zująca od 2016 roku obniżka sprawia, 
że w kieszeni  podatników podatku od 
środków transportowych pozostaje 
corocznie ponad 160 tys. złotych, któ-
re może być przeznaczone na rozwój 
firm. 
W przyszłym roku nie wzrosną rów-
nież opłaty za śmieci ani czynsze 
zarówno za najem mieszkań komu-
nalnych, jaki i dzierżawy gruntów i 
garaży. Wszystkie te opłaty pozostaną 
na niezmienionym poziomie. 
2018 rok będzie więc kolejnym dobrym 
rokiem dla finansów gospodarstw do-
mowych mieszkańców gminy Nowy 
Dwór Gdański. 

W Urzędzie Miejskim trwają przygoto-
wania do wprowadzenia obsługi kasowej 
w formie płatności bezgotówkowych. Z 
początkiem roku zamierzamy wprowa-
dzić obsługę płatności bezgotówkowych 
poprzez zamontowanie dwóch terminali 
płatniczych:  jeden w kasie Urzędu Miej-
skiego przy ulicy Wejhera, a drugi - w sie-
dzibie Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. 

Warszawskiej 28a. Wprowadzenie możli-
wości zapłaty podatków i opłat, czynszów, 
dzierżaw oraz innych należności budże-
towych za pomocą karty płatniczej ułatwi 
wielu mieszkańcom dokonywanie płat-
ności. Co ważne wykorzystanie terminali 
POS oraz WebPOS Paybynet  będzie usłu-
gą bezpłatną zarówno dla płacących swoje 
należności jak i dla  Gminy.

Ustalono i zaakceptowano nowy harmo-
nogram odbioru odpadów komunalnych, 
obowiązujący w roku 2018. Od 15 listopa-
da firma Altvater Piła Sp. z o.o. rozpoczęła 
dystrybucję harmonogramu właścicielom 
nieruchomości. Odbiory odpadów odby-
wać się będą w terminach określonych 
w harmonogramie. Przypominamy, iż w 
przypadku ewentualnego braku odbio-
ru mieszkaniec powinien zgłosić rekla-
mację usługi do Urzędu Miejskiego tel. 
556257777 bądź mailowo:  aa.nycnerska@
miastonowydwor.pl w terminie 7 dni od 

zaistnienia zdarzenia będącego przedmio-
tem reklamacji.
Jednocześnie informujemy, że harmo-
nogram odbioru odpadów jest również 
dostępny na stronie internetowej urzędu 
www.miastonowydwor.pl w zakładce „od-
pady”. W zakładce „odpady” umieszczane 
będą również wszelkie informacje doty-
czące gospodarowania odpadami m.in. 
ewentualne przesunięcia w harmonogra-
mie, terminy dezynfekcji pojemników, czy 
dodatkowe odbiory odpadów.

W 2018 ROKU PIENIĄDZE 
ZOSTANĄ W PORTFELACH 
MIESZKAŃCÓW
–

OD NOWEGO ROKU W KASIE URZĘDU 
ZAPŁACIMY BEZGOTÓWKOWO

–

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW NA 2018 ROK 
–

PRZYPOMINAMY O 
WARUNKACH  UTRZYMANIA 
ZIMOWEGO DRÓG I 
CHODNIKÓW
–

A. Pałubicka

A.Nycnerska 
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W 1997 roku w Sądzie Rejonowym w Elblą-
gu została zarejestrowana jednoosobowa 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
Miasta i Gminy Nowy Dwór Gdańskim pod 
nazwą Żuławskie Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego. Głównym jej zadaniem 
miało być rozszerzanie możliwości zaspo-
kajania potrzeb mieszkaniowych rodzin, 
których nie stać na budowę lub kupno 
własnego mieszkania, poprzez budowę dla 
nich mieszkań na wynajem o umiarkowa-
nych czynszach. W 2000 roku przekształ-
cono ŻTBS w Spółkę z o.o. z udziałem 
Gminy Nowy Dwór Gdański i Gminy Miej-
skiej Krynica Morska. 
Na chwilę obecną Gmina Nowy Dwór 
Gdański posiada 95% udziałów w ŻTBS z 
o.o z siedzibą w Nowy Dworze Gdańskim. 
Pozostałymi 5 % udziałami dysponuje 
Gmina Miejska Krynica Morska.  
Spółka posiada nieruchomości zabudowa-
ne oraz niezabudowane na terenie miasta 
Nowy Dwór Gdański oraz nieruchomość 
zabudowaną na terenie miasta Krynica 
Morska. Założenia przyjęte podczas two-
rzenia spółki nie sprawdziły się w prak-
tyce. Ustalone czynsze miały pokrywać 
koszty eksploatacji i remontów budynków 
oraz spłatę zaciągniętych kredytów w Kra-
jowym Funduszu Mieszkaniowym. Jednak-
że w okresie jej działalności wystąpiły za-
dłużenia najemców w stosunku do spółki 
z tytułu niespłaconych czynszów, co miało 
istotny wpływ na bieżącą sytuację finan-
sową spółki. Ponadto kredyty inwesty-
cyjne zaciągnięte z Krajowego Funduszu 
Inwestycyjnego w 1998 roku na adaptację 
budynku biurowego trzykondygnacyjnego 
na budynek mieszkalny o 8 mieszkaniach 
przyznawanych na zasadach najmu na nie-
ruchomości w wysokości około 350.000,00 
zł oraz kredyt z 2000 roku zaciągnięty na 
budowę dwóch budynków mieszkalnych 
w Krynicy Morskiej przy ul. Gdańskiej w 
wysokości około 1.550.000,00 zł spowo-
dowały wzrost zadłużenia spółki. Spółka 
w chwili obecnej ma problem z bieżącą 
obsługą ww. kredytów, w związku z niere-
gularnymi opłatami czynszów przez część 
jej lokatorów.
Spółka otrzymywała celem utrzymania 
bieżącej działalności dopłaty tylko od 
Gminy Nowy Dwór Gdański. Mimo tego 
spółka faktycznie zaprzestała prowa-
dzenia założonej działalności. Na chwilę 
obecną zarząd ŻTBS jest jednoosobowy i 
zatrudnia jedynie księgową oraz palacza. 
W spółce działa Rada Nadzorcza.
Możliwości generowania zysku na pozio-
mie pozwalającym na sfinansowanie po-
trzeb spółki są bardzo ograniczone i należy 
stwierdzić, że w ocenie Gminy Nowy Dwór 

Gdański nie ma ona realnych perspektyw 
rozwoju, w szczególności zaś realizacji 
celu do którego została powołana. spółka 
nie przeprowadzała modernizacji ani też 
remontów istniejących obiektów w skali 
faktycznych potrzeb, a wykonywała tylko 
sporadycznie bieżące naprawy, co w kon-
sekwencji nie podnosiło standardu świad-
czonych usług. Brak realizacji planowa-
nych zadań przez spółkę, w tym również 
zdolności do ponoszenia kosztów jej dzia-
łalności i bieżącej spłaty zaciągniętych 
kredytów inwestycyjnych oraz trwałym 
brakiem dochodowości, konieczne stało 
się podjęcie radykalnych kroków celem 
ograniczenia tych kosztów. Gmina Nowy 
Dwór Gdański nie widzi bowiem możliwo-
ści podwyższania i tak już wysokich stawek 
czynszów bowiem mieszkańcy tego zasobu 
nie udźwigną takiego ciężaru. W wyniku 
przeprowadzonych konsultacji pomiędzy 
wspólnikami podjęta została również de-
cyzja o przeprowadzeniu przez niezależ-
ny podmiot analizy prawnej i finansowej 
ŻTBS z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim w 
celu podjęcia działań i możliwych kierun-
ków restrukturyzacyjnych. 
Mając na uwadze wnioski wynikające ze 
stanu faktycznego oraz sporządzonych 
analiz, Rada Miejska w Nowym Dworze 
Gdańskim w dniu 3 listopada 2017 pod-
jęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na rozwiązanie Żuławskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Spółki z o.o. 
z siedzibą w Nowym Dworze Gdańskim. 
Drugi wspólnik na chwilę obecną rozważa 
tę kwestię. 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 jednolitego aktu 
założycielskiego ŻTBS „Likwidację To-
warzystwa przeprowadza się na zasadach 
określonych w Kodeksie spółek handlo-
wych” i ust. 2 „W przypadku likwidacji To-
warzystwa jego majątek, wraz z prawami 
i zobowiązaniami, przechodzi na gminę, 
na terenie, której ten majątek się znaj-
duje.” Zaś art. 28 ust. 7 jednolitego aktu 
wskazuje, że „Do kompetencji Zgroma-
dzenia Wspólników należy: Podejmowanie 
uchwał w sprawie połączenia, likwidacji 
lub upadłości Towarzystwa oraz wyzna-
czenia likwidatora.”
Zaznaczyć należy, że do właściwości rady 
gminy należy m.in. stanowienie o kie-
runkach działania organu wykonawczego 
gminy. Rada gminy jest zatem uprawniona 
do podjęcia uchwały, w której upoważni 
organ wykonawczy do rozwiązania spółki. 
Nie ma natomiast kompetencji do zastę-
powania organu wykonawczego gminy w 
czynnościach, które wykonuje on na pod-
stawie odrębnych przepisów. 
Zasady rozwiązywania spółek kapitało-

wych uregulowane zostały w ustawie z 
dnia 5 września 2000 roku Kodeks spółek 
handlowych (t.j. Dz.U. z 2017r, poz. 1577). 
Zgodnie z art. 270 pkt 2 Kodeksu spółek 
handlowych rozwiązanie spółki powoduje 
m.in. uchwała wspólników o rozwiązaniu 
spółki. Z zasady oświadczenia woli składa 
na Zgromadzeniu Wspólników Spółki or-
gan wykonawczy gminy. 
Równocześnie w kwestii związanej z re-
strukturyzacją Towarzystwa, prowadzona 
jest korespondencja z głównym wierzy-
cielem spółki czyli Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego z siedzibą w Gdańsku. Ponadto 
w dniu 12 września 2017 roku w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze 
Gdańskim odbyło się spotkanie z udziałem 
m.in. przedstawicieli banku, na którym 
szeroko omówione zostały kwestie zwią-
zane ze spłatą zadłużenia w przypadku po-
dejmowania czynności restrukturyzacyj-
nych, czy też możliwości likwidacji ŻTBS. 
W związku z uchwałą Rady Miejskiej wy-
rażającą zgodę na podjęcie czynności 
likwidacyjnych, określenie stanowiska 
wierzyciela jakim jest Bank Gospodarstwa 
Krajowego, przy rozwiazywaniu kwestii 
finansowych występujących w spółce ma 
kluczowe znaczenie przy podejmowaniu 
przez wspólnika (wspólników) dalszych 
decyzji dotyczących likwidacji. Dlatego 
też wspólnicy przed podjęciem tak istot-
nej decyzji oczekują w chwili obecnej na 
wyrażenie stanowiska banku w zakresie 
możliwości obsługi przez gminy kredytów 
bankowych na przedsięwzięcia inwesty-
cyjno-budowlane udzielonych spółce w 
przypadku likwidacji gdy jej majątek, wraz 
z prawami i zobowiązaniami, przechodzi 
na gminę, na terenie, której ten majątek 
się znajduje. 

Uzyskanie racjonalnego stanowiska banku 
powinno umożliwić podjęcie stosownej 
uchwały przez Zgromadzenie Wspólników 
rozpoczynającej proces likwidacji, która 
pozwoli zakończyć interesy bieżące spółki, 
ściągnąć wierzytelności, wypełnić zobo-
wiązania i przejąć przez gminy majątek, 
zgodnie z założeniami zawartymi w umo-
wie spółki – taka jest bowiem na tę chwi-
lę wola jednego ze wspólników jakim jest 
Gmina Nowy Dwór Gdański. Należy mieć 
na uwadze, iż na sam proces restruktury-
zacji niezbędne będą również spore środki 
finansowe, którymi obecnie sama spółka 
nie dysponuje. Wymaga to więc zaangażo-
wania wspólników.

ŻUŁAWSKIE TOWARZYSTWO 
BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO  

– CO DALEJ ZE SPÓŁKĄ?
–

B. Rudziński
T. Szczepański

J. Kupiecka

A. Figuła 
T. Szczepański

Końcówka lata nie była korzystnym 
okresem dla producentów rolnych  z 
terenu Gminy Nowy Dwór Gdański. W 
miesiącu sierpniu przez gminę prze-
toczyła się łamiąca drzewa, zalewa-
jąca oraz niszcząca uprawy rolne na-
wałnica. Żywioł wyrządził duże straty, 
zawłaszcza na obszarach wiejskich 
gdzie ogromna ilość deszczu która 
spadła w miesiącu sierpniu i wrze-
śniu zniszczyła uprawy producen-
tów rolnych ale także uniemożliwiła 
rolnikom często wjazd na pola oraz 
zbiory tegorocznych plonów. Rolnicy 
z terenu gminy Nowy Dwór Gdański  
zgłaszali do Burmistrza  indywidual-
ne wnioski o szkodach spowodowane 
wystąpieniem niekorzystnych zjawisk 
atmosferycznych. Wnioski te oraz 
rozeznanie w sytuacji, która miała 
miejsce na polach uprawnych były 
podstawą do wystąpienia Burmistrza 
Nowego Dworu Gdańskiego  z wnio-
skiem do Wojewody Pomorskiego o 
powołanie Komisji do Szacowania 
Strat w Rolnictwie. Komisja została 
powołana 2 października 2017 r. de-
cyzją nr 52/2017 w składzie 3 osobo-
wym składającym się miedzy innymi 
z przedstawiciela Pomorskiego Od-
działu Doradztwa Rolniczego, przed-
stawiciela Pomorskiej Izby Rolniczej 
oraz przedstawiciela Urzędu Miej-
skiego w Nowym Dworze Gdańskim.
W celu właściwego zakwalifikowa-
nia niekorzystnych zjawisk atmos-
ferycznych, które wystąpiło na tere-

nie gminy konieczne było uzyskanie 
ekspertyzy z Instytutu Meteorologii 
i Gospodarki Wodnej potwierdzają-
ce wystąpienie zjawiska jakim był 
deszcz nawalnym. Oczekiwanie na 
powyższą informację opóźniło czas 
podjęcia stosownych działań w tere-
nie przez komisję. Udało się jednak 
ustalić wielkość poniesionych strat. 
Członkowie komisji wielkość strat 
wyliczali w oparciu o ustalone  wzory 
i zalecenia.
Podsumowując rozmiar szkód spo-
wodowanym deszczem nawalnym 
poszkodowanych zostało na terenie 
naszej gminy ponad 100 gospodarstw 
rolnych. Z przeprowadzonego szaco-
wania wynika, iż łączna powierzchnia 
upraw dotknięta deszczem nawalnym 
przekroczyła 1 400 hektarów. Wszy-
scy rolnicy, którzy złożyli w stosow-
nym terminie wnioski mogli liczyć 
na oszacowanie rzeczywistych strat 
a tym samym liczyć na uruchomienie 
rządowej pomocy. 

KOMISJA SZACOWAŁA 
STRATY W UPRAWACH
–

Za nami kolejny rok, w którym mieszkań-
cy naszej Gminy  mogli skorzystać z dota-
cji celowych na realizację przedsięwzięć z 
zakresu ochrony środowiska. Tegoroczna 
pula środków przeznaczonych na dotacje 
wyniosła 50.000 zł. Dzięki dofinansowa-
niu jakie Gmina uzyskała z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Gdańsku pula ta wzbogaciła 
się o kolejne 79.255 zł.
Na przyszły rok Gmina zaplanowała kolej-
ne fundusze na wspieranie przedsięwzięć 
proekologicznych, w tym utylizację azbe-
stu, wymianę źródeł ciepła, wykonanie 
przyłączy do gazu i budowę oczyszczalni 
przyzagrodowych. 
Już dzisiaj przedstawiamy planowany har-
monogram naboru wniosków o uzyskanie 
dotacji:

1. Wymiana eternitowych pokryć dacho-
wych – marzec 2018

2. Wymiana kotłów opalanych węglem 
na kotły opalane gazem lub biomasą 
– kwiecień 2018

3. Budowa przyzagrodowych oczyszczal-
ni ścieków – maj 2018.

Zachęcamy mieszkańców do udziału w 
konkursach o przyznanie dotacji i śledze-
nie naszej strony internetowej, na której 
publikujemy ogłoszenia o konkursach.

HARMONOGRAM 
KONKURSÓW 
NA OCHRONĘ 
ŚRODOWISKA  
W 2018
–
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DRZEWA PRZY  
UL.SIENKIEWICZA 
Z NOWYM OŚWIETLENIEM 
–

EUSTACHIUSZ LEPPER 
HONOROWYM OBYWATELEM 
NASZEGO MIASTA
–

Jak co roku w okresie Świąt Bożego Naro-
dzenia, także i w tym roku nasze miasto 
rozświetlają dekoracyjne iluminacje świą-
teczne.

W zeszłym roku nowe dekoracje zamon-
towano wzdłuż bulwaru ul. Morska oraz 
przy ul. Sikorskiego. Iluminacje te zostały 
bardzo pozytywnie przyjęte przez  miesz-
kańców, upiększając miasto w pochmurne, 
szare, zimowe dni i noce.

W roku bieżącym zakupiono kolejne ele-
menty świątecznej dekoracji oświetlenio-
wej, które urozmaicają ulice Sienkiewicza  
oraz Plac Wolności. Samym centrum mia-
sta szykujemy również miłą  niespodziankę 
dla naszych mieszkańców. 

Dekoracje upiększą nasze ulice przed świę-
tami Bożego Narodzenia oraz w okresie no-
worocznym. Przestrzeń zyska świąteczny 
blask a iluminacje świąteczne wprowadzą 
mieszkańców w radosny, świąteczny na-
strój, wywołując odrobinę radości  na na-
szych twarzach.  Koszt tegorocznego zaku-
pu nowych elementów oraz przygotowania 
słupów oświetleniowych to kwota niespeł-
na 40.000 zł.

ODPALAMY  
ŚWIĘTA  !!
–

A.Nycnerska

K.Falk

K.Falk

I. Beksa

W projekcie budżetu gminy na rok 
2018 założono środki finansowe z 
przeznaczeniem na przeniesienie 
przytuliska dla bezpańskich psów. 
Biorąc pod uwagę zgłoszenia miesz-
kańców wskazujących uciążliwość 
obecnej lokalizacji, na przyszły rok 
planowane jest przeniesienie obec-
nie funkcjonującego przytuliska przy 
Ochotniczej Straży Pożarnej ul. Drzy-
mały w Nowym Dworze Gdańskim na 
ul. Warszawską, teren przy oczyszczal-
ni ścieków. Nowa lokalizacja jest od-
dalona od zabudowań mieszkalnych i 
nie powinna już stanowić uciążliwości 
dla mieszkańców. Mamy nadzieję, że 
nowe miejsce nie odstraszy naszych 
młodych wolontariuszy, dzięki którym 
zwierzakom pomimo trudnego losu 
żyje się lepiej. To wolontariusze po-
święcając na co dzień swój prywatny 
czas wyprowadzając i dbając o porzu-
cone zwierzęta w oczekiwaniu na swój 
nowy dom.

Centrum miasta zyskało na scenerii. Po 
przeglądzie naprawione zostało oświetle-
nie LED wokół drzew wzdłuż ul. Sienkiewi-
cza. W wyniku przeprowadzanych prac, wy-
mieniono wszystkie zużyte lub uszkodzone 
oprawy i żarówki. Teraz wieczorne spacery 
wzdłuż rzeki staną się jeszcze bardziej kli-
matyczne. Miasto zyska także w oczach od-
wiedzających gości. Koszt zadania wyniósł 
przeszło 3 tys. zł.

Podczas XXXIX Sesji Rady Miejskiej pod-
jęta została uchwała o przyznaniu tytułu 
Honorowego Obywatela Nowego Dworu 
Gdańskiego dla śp. Eustachiusza Leppe-
ra, działacza społecznego, samorządowe-
go i sportowego. Radni przychylili się do 
wniosku Kapituły i wyrazili w ten sposób 
szacunek i pamięć dla postaci Eustachiu-
sza Leppera. Pan Harry Lau przedstawiciel 
wnioskodawców a także przewodniczą-
cy Koła Powiatowego Polskiego Związku 
Emerytów i Rencistów podziękował Radzie 
Miejskiej za nadanie honorowego tytułu. 
W trakcie listopadowej Sesji, Burmistrz 
Jacek Michalski oraz Przewodniczący RM 
wręczyli rodzinie Pana Eustachiusza Lep-
pera pamiątkowy graver z nadaniem tytu-
łu Honorowego Obywatela Nowego Dworu 
Gdańskiego. Tym samym Eustachiusz Lep-
per dołączył do zaszczytnego grona, w któ-
rym znajdują  się także śp. Bolesław Klein 
oraz Julius Hinz.

CHCEMY 
PRZENIEŚĆ 
PRZYTULISKO 
Z OSP
–

Gmina posiada w swoim zasobie 
działki, które sukcesywnie przezna-
cza na sprzedaż w trybie organizo-
wanych przetargów i rokowań. Na 
najbliższy rok w ofercie sprzedaży 
nieruchomości znajdują się:

Działki budowlane na terenie gminy:

• w Orłowie: o pow. 1200 m2, o 
pow. 3590 m2  i o pow. 1633 m2 ;

• w Marynowach o pow. 952 m2 ;
• w Wiercinach o pow. 3909 m2 ;
• w Kępkach o pow. 1449 m2 .
 
W Wiercinach gmina wystawiła rów-
nież na sprzedaż atrakcyjną działkę 
przy rzece Nogat
o powierzchni 1,8193 ha stanowiącą w 
planie zagospodarowania przestrzen-
nego „teren usług rekreacyjnych”.

Działki budowlane na terenie miasta:

• ostatnie, w pełni uzbrojone 
8 działek przy ulicy Lawendowej ;

• działka przy ulicy Osiedle nad 
Tugą o pow. 810 m2 ;

• działka przy ulicy Sportowej 
o pow. 467 m2.

Ponadto opracowana została kon-
cepcja zagospodarowania terenu 
znajdującego się obok  targowiska 
miejskiego przy ulicy Gdańskiej. Kon-
cepcja przewiduje wydzielenie w tym 
obszarze 5 działek przeznaczonych 
pod budowę budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych w zabudowie wol-
nostojącej. Będą to nowe atrakcyjne 
działki w ścisłym centrum miasta.

Aktualne ogłoszenia o przetargach 
oraz rokowaniach na sprzedaż nieru-
chomości gminnych są zamieszczane 
na stronie internetowej http://bip.
miastonowydwor.pl i w bazie ofert 
inwestycyjnych na stronie http://
miastonowydwor.pl   oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w No-
wym Dworze Gdańskim. Szczegóło-
wych informacji dotyczących sprze-
dawanych nieruchomości udziela 
Pani Iwona Beksa, pokój nr 8 Urzędu 
Miejskiego w Nowym Dworze Gdań-
skim przy ulicy Wejhera 3, tel. 55 625 
77 78.

OFERTA GMINNYCH 
DZIAŁEK NA SPRZEDAŻ  
W 2018 r.
–
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A. Pałubicka 
T. Szczepański

W. Ochocka

K.Falk

W listopadzie przystąpiliśmy do re-
montu pomieszczeń znajdujących się 
w budynku „B” Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim przy 
ulicy 3 Maja z przeznaczeniem na  Cen-
trum Usług Wspólnych. W ramach in-
westycji zostanie wyremontowanych i 
wyposażonych łącznie 6 pomieszczeń. 
W pomieszczeniach tych od stycznia 
przyszłego roku swoją siedzibę znajdą 
księgowi zatrudnieni do CUW.  

Przypomnijmy, iż stosownie  do 
Uchwały Rady Miejskiej podjętej we 
wrześniu  2017 r. od 1  stycznia 2018 
r.  Urząd Miejski przejmuje w całości 
obsługę finansowo-księgową  wszyst-
kich jednostek budżetowych gminy 
tworząc wyodrębniony referat czyli  
inaczej Centrum Usług Wspólnych. 
Wcześniej , bo od 1 kwietnia 2016r. 
Urząd przejął  już obsługę finanso-
wo –księgową  Miejsko-Gminnego 
Ośrodka  Pomocy Społecznej. Pracę w 
nowotworzonym referacie  podejmą  
cztery osoby z placówek oświatowych, 
które wyraziły zgodę na zatrudnienie 
w Urzędzie Miejskim  w ramach CUW 
oraz dwie osoby pracujące dotychczas 
w Referacie Budżetu Urzędu Miejskie-
go zajmujące się dotychczas obsługą 
finansową.  Działania takie maja na 
celu  usprawnienie procesu zarządza-
nia środkami  publicznymi w Gminie. 
Z dotychczasowych 11 osób zajmują-
cych się obsługą finansowo księgową 
od stycznia 2018 tą samą pracę wyko-
nywać będzie łącznie 6 osób.

W URZĘDZIE 
MIEJSKIM POWSTAJE 
CENTRUM USŁUG 
WSPÓLNYCH
–

W szpitalu w Nowym Dworze Gdań-
skim zakończył się remont pracowni 
ultrasonograficznej - USG. Podczas 
uroczystego otwarcia nowej pracowni 
USG zaprezentowano m.in. odnowio-
ne niedawno pomieszczenia punktu 
Rejestracji, korytarze przy Podsta-
wowej Opiece Zdrowotnej, zakupione 
nowe łóżka dla pacjentów z Oddziału 
Wewnętrznego, których zakup dofi-
nansowała m.in. Gmina Nowy Dwór 
Gdański oraz wyremontowany i do-
posażony Zakład Opiekuńczo-Lecz-
niczy.  
W najbliższym czasie unowocześnio-
ny zostanie system cyfrowy, który 
zostanie następnie zintegrowany z 
malborskim. Będzie to z korzyścią 
dla pacjentów. Badania wykonane w 
Malborku będą dostępne dla miesz-

kańców Nowego Dworu Gdańskiego 
i odwrotnie. Trwają także prace re-
montowe w pracowni rentgenowskiej.
Warto zaznaczyć, że część prac re-
montowych w nowodworskim szpita-
lu została wykonana przez więźniów 
z Zakładu Karnego w Malborku w ra-
mach programu „Praca dla więźniów”.

DUŻE ZMIANY W 
NOWODWORSKIM 
SZPITALU
–Fundusz sołecki to zabezpieczone w 

budżecie gminy pieniądze dla miesz-
kańców sołectw przeznaczone na 
wykonanie przedsięwzięć służących 
poprawie warunków życia mieszkań-
ców terenów wiejskich. Co ważne o 
przeznaczeniu funduszu sołeckiego 
decydują bezpośrednio mieszkańcy 
sołectw na zebraniach wiejskich. 
Wysokość środków przypadających 
na dane sołectwo oblicza się według 
ustawowego wzoru zawartego w usta-
wie o funduszu sołeckim. Informację o 
wysokości środków Burmistrz przeka-
zuje sołtysom do 31 lipca roku poprze-
dzającego rok budżetowy. Warunkiem 
przyznania w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu jest złożenie 
do Burmistrza przez sołectwo wniosku 

w terminie do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok budżetowy. Po-
winien on zawierać przedsięwzięcia 
z oszacowaniem ich kosztów wraz z 
uzasadnieniem. Pieniądze z funduszu 
sołeckiego muszą zostać wydane do 
końca roku, na który zostały uchwalo-
ne. Środki, które nie zostaną wydane, 
nie przechodzą na kolejny rok. 
Mieszkańcy, którzy nie uczestniczyli 
w zebraniach wiejskich mogą znaleźć 
szczegółowy wykaz na poszczególne 
zadania w danym sołectwie na naszej 
stronie internetowej bip.miastono-
wydwor.pl w zakładce Uchwały Rady 
Miejskiej pod uchwałą budżetową  
oraz w pokoju nr 2  Urzędu Miejskiego 
przy ulicy Wejhera 3.
Ponadto Burmistrz Nowego Dworu 

Gdańskiego na 2018 rok przeznaczył 
dodatkową kwotę w ramach rezer-
wy celowej dla zadań realizowanych 
ze środków Funduszu Sołeckiego. Na 
przyszły rok kwota rezerwy na za-
dania inwestycyjne wybrane do re-
alizacji przez mieszkańców wynosi 
aż 284.590,00 zł. Jest to dodatkowe 
wsparcie ze środków budżetu gminy 
poza środkami Funduszu Sołeckiego 
na wsparcie najważniejszych zadań 
realizowanych w sołectwach.   
W roku 2018 łączna kwota samego 
Funduszu Sołeckiego w naszej gminie 
wynosi 460.579,00 zł. 
Środki jakie otrzymają na przyszły rok 
poszczególne sołectwa prezentuje się 
następująco:

Lp. Sołectwo Razem Budżet Sołecki Fundusz sołecki Rezerwa Budżet Państwa Budżet Gminy

 1 Powalina 22 132 11 066 11 066 3 160,4 18 971,6
 2 Wężowiec 21 240 14 120 7 120 4 032,7 17 207,3
 3 Stawiec 25 186 19 186  6 000 5 479,5 19 706,5
 4 Lubieszewo 26 496 17 498 8 998 4 997,4 21 498,6
 5 Żelichowo 27 842 21 342 6 500  6 095,3 21 746,7
 6 Solnica  26 792 17 246  9 546 4 925,5 21 866,5
 7 Orliniec 18 098 11 174  6 924 3 191,3 14 906,7
 8 Rakowiska 20 638 11 569  9 069  3 304,1 17 333,9
 9 Marynowy 36 977 25 977  11 000  7 419 29 558
 10 Kępiny Małe 27 958 15 629  12 329 4 463,6 23 494,4
 11 Myszewko 23 276 17 138  6 138  4 894,6 18 381,4
 12 Marzęcino 58 884 31 942 26 942  9 122,6 49 761,4
 13 Gozdawa 20 797 13 797  7 000  3 940,4 16 856,6
 14 Starocin 36 360 18 360  18 000 5 243,6 31 116,4
 15 Stobna  27 062 15 881  11 181 4 535,6 22 526,4
 16 Rychnowo Żuławskie  27 062 15 881  11 181 4 535,6 22 526,4
 17 Rakowo  27 368 17 318 10 050 4 946 22 422
 18 Orłowo 41 604 26 552 15 052 7 583,3 34 020,7
 19 Kępki 29 470 17 785 11 685 5 079,4 24 390,6
 20 Tuja 32 600 19 150 13 450 5 469,2 27 130,8
 21 Wierciny 22 600 14 300 8 300 4 084,1 18 515,9
 22 Kmiecin 55 160 35 930 19 230 10 261,6 44 898,4
 23 Jazowa 40 242 26 121 14 121 7 460,2 32 781,8
 24 Różewo 24 772 13 186 11 586 3 766 21 006
 25 Gozdawa Osada 26 027 15 018 11 009 4 289,1 21 737,9

  Razem 745 169 460 579 284 590 131 541,3 613 627,7

W 2018 ROKU SOŁECTWA DOSTANĄ PONAD 
745 TYSIĘCY NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYBRANYCH 

PRZEZ MIESZKAŃCÓW
–
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K. Żwirek, 
B. Jastrząb

Delegacja przedstawicieli oświaty z ob-
wodu Iwanofrankowskiego na Ukrainie 
odwiedziła naszą gminę. Swoją wizytę go-
ście rozpoczęli od spotkania w Żuławskim 
Parku Historycznym, gdzie  zapoznali się 
ze zmianami, jakie zachodziły na prze-
strzeni ostatnich kilku lat w polskim sys-
temie oświaty. Nasi goście mogli zapoznać 
się z obecnie funkcjonującym systemem, w 
tym z jego wadami i zaletami. Nie zabra-
kło wymiany praktycznych doświadczeń i 
podzielenia się uwagami. Jest to niezwykle 
cenne doświadczenie dla gości z Ukrainy ze 
względu na przeprowadzane w ich państwie 
szerokie reformy w tej dziedzinie. Delega-
cja udała się także do Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim przy ul. 
Szkolnej. Uczestniczy projektu zwiedzi-
li budynek szkoły i zapoznali się z nowo-
czesnym wyposażeniem multimedialnym. 
Punktem kulminacyjnym było odwiedzenie 
parafii greckokatolickiej w Cyganku/Że-
lichowie. Cieszymy się z rozwoju dobrych 
kontaktów z naszymi sąsiadami.

W listopadzie Gmina Nowy Dwór Gdań-
ski zakupiła i przekazała nowy sprzęt do 
ćwiczeń dla zawodników z dwóch sekcji 
sportowych tj. podnoszenia ciężarów i 
zapaśników. Przekazania sprzętu doko-
nał Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego 
Jacek Michalski. Dla sportowców z sekcji 
zapaśniczej przekazano trykoty, dresy i 
manekiny. Z kolei zawodnikom    z sekcji 
podnoszenia ciężarów zakupiono  sztan-
gę zawodniczą. Zakupiony sprzęt wpłynie 
na poprawę jakość prowadzenia trenin-
gów oraz pozwoli w lepszy sposób rozwi-
jać ogólną sprawność organizmu dzieci i 
młodzieży biorącej udział w treningach na 
Miejskich Obiektach Sportowych. Łączna 
wartość zakupionych sprzętów to kwota 
23.000 zł.

Z wielkim szacunkiem patrzyliśmy na pary, 
które trwają w związku małżeńskim przez 
ponad 50 lat, wspierając się wzajemnie w 
dobrych i złych chwilach swojego życia. 
Osoby, które przeżyły w jednym związku 50 
lat są nagradzane na mocy ustawy z dnia 16 
października 1992 roku o orderach i odzna-
czeniach - specjalnym medalem przyzna-
wanym przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej.

W bieżącym roku jubileusz 50- lecia zawar-
cia związku małżeńskiego świętowało 16 
par a jubileusz 60- lecia zawarcia związku 
małżeńskiego obchodziła 1 para. Złożona 
przysięga małżeńska zobowiązuje do bycia 
ze sobą na dobre i na złe, w zdrowiu i cho-
robie, chociaż przeciwności w życiu bywa 
wiele.

W tym roku gronie Szanowanych Jubilatów  
znaleźli się Państwo:

Helena i Władysław Gardynik, Zofia i Ry-
szard Block, Weronika i Stanisław Kwiat-
kowscy, Zofia i Hieronim Kocimscy, Geno-
wefa i Albert Fiuk, Barbara i Józef I Okrój, 
Teresa i Władysław Kuc, Jadwiga i Jan Ole-
wińscy, Władysław i Edmund Tańscy, Łucja 
i Roman Kolasińscy, Rozalia i Józef Zie-
lińscy, Urszula i Stefan Narloch (60- lecie 
zawarcia małżeństwa), Teresa i Zenon An-
tonowicz, Danuta i Kazimierz Hrynowieccy, 
Halina i Kazimierz Bielińscy, Teresa i Jan 
Wandyk oraz Helena i Stanisław Midura.
Uroczystości odbywały się w miejscach i 
terminach dogodnych dla Jubilatów. Aktu 
dekoracji dokonywał Burmistrz Nowego 
Dworu Gdańskiego w obecności Kierowni-
ka lub Zastępcy Urzędu Stanu Cywilnego. 
Przy symbolicznej lampce szampana oraz 
poczęstunku nie zabrakło życzeń i toastów, 
a także ciekawych rozmów i wspomnień. 
Wszystkim Jubilatom życzymy jeszcze raz 
kolejnych wspólnie spędzonych lat. 
Informujemy także, że do jubilatów, którzy 
w pierwszym półroczu 2018 roku obchodzić 
będą jubileusz Złotych godów, Burmistrz 
Nowego Dworu skierował już pisma infor-
mujące o możliwości wystąpienia z wnio-
skiem o przyznanie medali za długoletnie 
pożycie małżeńskie. Osoby zainteresowane 
organizacją jubileuszy prosimy o kontakt z 
Urzędem Stanu Cywilnego w Nowym Dwo-
rze Gdańskim – tel. 55 625 77 97.

WYMIANA DOŚWIADCZEŃ  
Z GOŚĆMI Z UKRAINY 
–

NOWY SPRZĘT DLA 
ZAWODNIKÓW
–

UROCZYSTOŚCI 
JUBILEUSZY 
ZŁOTYCH GODÓW
–

ZA NAMI II NOWODWORSKI 
BIEG NIEPODLEGŁOŚCI 
–

M. Gondek

Jubileusz Państwa Urszuli i Stefana Narloch

K.Falk

D. Studzińska 

Za nami II Nowodworski Bieg Niepodle-
głości 

11 listopada 2017 roku odbył się II No-
wodworski Bieg Niepodległości. Bieg 
organizowany był na terenie miasta 
Nowy Dwór Gdański. W biegu pomimo 
niesprzyjającej aury pogodowej udział 
wzięli uczniowie szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadpodstawowych z 
terenu naszej gminy oraz osoby powyżej 
18 roku życia. Każdy uczestnik za udział 
w biegu otrzymał pamiątkową koszul-
kę oraz medal. Na zwycięzców poszcze-
gólnych kategorii czekały także nagrody 
pieniężne.  
Poniżej prezentujemy wyniki w poszcze-
gólnych kategoriach:

1. Kategoria szkół podstawowych
I – miejsce reprezentacja Szkoły Podsta-
wowej Nr 2 w Nowym Dworze Gdańskim
II – miejsce reprezentacja Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Marzęcinie
III – miejsce reprezentacja Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Nowym Dworze Gdań-
skim 
IV – miejsce reprezentacja Szkoły Pod-
stawowej w Lubieszewie

2. Kategoria szkół gimnazjalnych
I – miejsce reprezentacja Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Marzęcinie
II – miejsce reprezentacja Szkoły Podsta-
wowej Nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim 

3. Kategoria szkół ponadpodstawo-
wych chłopcy
I – miejsce Mateusz Niemyjski – Zespół 
Szkół Nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim
II – miejsce Łukasz Siczek – Zespół Szkół 
Nr 2 w Nowym Dworze Gdańskim
III – miejsce Tomasz Aszyk – Zespół 
Szkół Nr 1 w Nowym Dworze Gdań-
skim  

4. Kategoria szkół ponadpodstawo-
wych dziewczęta 
I – miejsce Beata Niemyjska – Zespół 
Szkół Nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim
II – miejsce Justyna Zielińska – Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w No-
wym Dworze Gdańskim   

5. Kategoria OPEN mężczyźni 
I – miejsce Emil Dobrowolski 
II – miejsce Bartosz Mazerski 
III – miejsce Sebastian Wąsik 

6. Kategoria OPEN kobiety
I – miejsce Monika Krawczuk 
II – miejsce Dorota Pawłowska 
III – miejsce Aleksandra Kwestorowska  

D. Studzińska

23 listopada w Szkole Podstawowej w Lu-
bieszewie po raz pierwszy zorganizowany 
został gminny konkurs recytatorski dla 
klas młodszych (I-III). W konkursie wzięli 
udział  uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Kmiecinie, w Wiercinach, Szkoły Podsta-
wowej Nr 1 i Nr 2 z Nowego Dworu Gdań-
skiego oraz uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej w Lubieszewie. Celem konkursu było 
rozwijanie recytatorskich uzdolnień dzieci 
oraz odkrywanie talentów. 
Hasłem przewodnim konkursu były „Misie i 
niedźwiadki”, bowiem 25 listopada przypa-
da Światowy Dzień Misia. Każdy uczestnik 
wyłoniony w eliminacjach szkolnych za-
prezentował wybrany wiersz. 
Komisja konkursowa, która oceniała mło-
dych recytatorów podkreślała wysoki po-
ziom konkursu, profesjonalizm wykonania 
i zaangażowanie wszystkich uczestników.

Komisja wyłoniła następujących zwy-
cięzców:

I miejsce – Lena Urban – Szkoła Podstawo-
wa Nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim
II miejsce – Julia Milewska – Szkoła Pod-
stawowa w Lubieszewie
III miejsce – Oskar Cieślak – Szkoła Podsta-
wowa Nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim

Zostały również przyznane wyróżnie-
nia:

Lena Ziętek – Szkoła Podstawowa Nr 2 w 
Nowym Dworze Gdańskim
Roksana Wojtkowska – Szkoła Podstawowa 
Nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim
Zofia Rojek – Szkoła Podstawowa w Kmie-
cinie

Na zakończenie konkursu wszyscy uczest-
nicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz 
pluszowe misie.

GMINNY KONKURS 
RECYTATORSKI 
–
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Wszystkich zainteresowanych 
prosimy o przesyłanie na adres  
urzad@miastonowydwor.pl infor-
macji o projektach, inicjatywach, 
wydarzeniach zrealizowanych 
i planowanych, którymi chcieli-
by Państwo podzielić się z czytel-
nikami „Wieści Nowodworskich”. 
Redakcja zastrzega sobie prawo 
skracania tekstów oraz zmiany 
ich tytułów. Wersja elektroniczna 
„Wieści Nowodworskich” dostęp-
na jest na stronie internetowej:  
www.miastonowydwor.pl. Artykuły 
można powielać i dostarczać innym 
zainteresowanym organizacjom za 
podaniem źródła.

Urząd Miejski i MGOPS czynny jest 
 w poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 
 w godz. 7:30 - 15:30 oraz w środę  
 w godz. 8:00-16:00.

Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego 
 i Zastępca Burmistrza Nowego Dworu 
Gdańskiego przyjmują w sprawie skarg 
 i wniosków w każdą środę w godzinach  
 8.30 – 11.00. W sprawach lokalowych – 
przyjęcia tylko w drugą środę miesiąca.   
We wszelkich innych sprawach - w każdą środę 
miesiąca.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym 
Dworze Gdańskim przyjmuje mieszkańców 
Gminy w budynku Urzędu Miejskiego (pokój  
Nr 20) w każdą środę w godzinach 15:00-16:00.

Urząd Stanu Cywilnego
Filia Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze 
Gdańskim
ul. Warszawska 28A
tel. 55 625 77 96 - USC
e-mail: a.rachwal@miastonowydwor.pl

Straż Miejska w Nowym Dworze 
Gdańskim
Pokój nr 2 w budynku filii Urzędu Miejskiego
ul. Warszawska 28A
tel. 55 625 77 94
tel. 55 625 77 95
e-mail: straz.miejska@miastonowydwor.pl

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Nowym Dworze Gdańskim
ul. Konopnickiej 19
tel. 55 247 21 72
e-mail: sekretariat@mgopsndg.pl

Urząd Miejski w Nowym 
Dworze Gdańskim

Studio Floks


